04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 011, DE 4 DE MARÇO DE 2011

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO

SELETIVO DA UFGD VESTIBULAR 2011 (PSV-2011/UFGD)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 514, de 25.10.2006, e em conformidade com a Lei nº. 9.394, de 20.12.1996; a Lei nº.
11.331, de 25.07.2006; o Decreto nº. 5.773, de 09.05.2006; Decreto nº 6.096, de 24.04.2007; Decreto nº 6.135, de 26.06.2007;
Decreto nº 6.593, de 02.10.2008; as Portarias MEC nº. 1.449, de 23.09.1999; nº. 1.985, de 10.09.2001; nº. 2.941, de 17.12.2001; nº.
391, de 07.02.2002; nº 1.120, de 16.07.1999; Portaria Normativa nº. 40, de 12.12.2007; a Portaria SESu/MEC nº. 1.647, de
28.06.2000; a Resolução CFE/MEC nº. 9, de 24.11.1978; o contido no Parecer CNE/MEC nº. 98, de 06.06.1999; na Resolução
COUNI/UFGD nº 022/2006, de 15/12/2006, art. 98 e parágrafo único do art. 94; na Resolução nº 118, de 13/09/2007; e nos demais
dispositivos aplicáveis, torna público o Edital de Abertura para Inscrições ao PROCESSO SELETIVO DA UFGD VESTIBULAR
(PSV-2011/UFGD), para os candidatos que concluíram o Ensino Médio ou equivalente, ou estão em vias de concluir até a data
prevista para matrícula, sendo este processo regido em consonância com a legislação citada, RESOLVE

I -Divulgar na forma do Anexo I a relação nominal dos candidatos aprovados e classificados,  , para o curso eem terceira chamada
sistema de ingresso escolhidos, em atendimento no disposto no item 20 do Edital de Abertura PROGRAD Nº. 26, de outubro de 2010.

II -Convocar os candidatos relacionados no Anexo I a realizar suas matrículas na  , localizada naSecretaria Acadêmica da UFGD
Rua João Rosa Góes nº 1.761. Vila Progresso, Dourados -MS, das , nos dias 07h 30min às 11horas e das 13 e 30 min às 17horas
10 e 11 de março de 2011.

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

ADMINISTRAÇÃO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008003785 MARIA RUTH NOGUEIRA DA CRUZ 60

2010008017634 NYLTON CESAR ALVES ALMADA 59

2010008016127 OTAVIO MARQUES TOZI 62

ARTES CÊNICAS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002543 DRIELLY FLORES FRANCISCO 74

2010008006490 FERNANDA FERNANDES FERREIRA 76

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008009001 CAMILA ROMEIRO ZOCCA 76

2010008007559 JOAO PAULO NUNES QUIRINO 72

2010008005377 KELLEN MARTINI ASSMANN 75

2010008001922 MILENA BELARMINO FARIAS DA SILVA 74

2010008009307 NIKASSIA ISABEL MARAFON SOUZA 73

CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA E BACHARELADO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008013115 CAROLINE DE CARLI VILLETTI 61

2010008008480 CRISLAINE PEREIRA DA SILVA 63

2010008005342 FABIANE PEREIRA DOS SANTOS 65

2010008008285 SABRINA ALVES DOS SANTOS 62

ECONOMIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000930 LUIZ LOPES 58

2010008014415 RAFAEL DELIBERTO ALMEIDA 60

ENGENHARIA AGRÍCOLA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002944 DANIELLY BATISTA OVIEDO 61

2010008002420 JENIFER FREITAS AMARAL 60

2010008006614 KAMILA DA SILVA FERNANDES 55

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008015551 PRISCILA DA SILVA FISCHER 59

2010008008343 RODOLFO BATISTA DOS REIS 57

ENGENHARIA DE ENERGIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002778 ALVARO FREITAS FAUSTINO DIAS 81

2010008008289 BRIAN DAVANCO MAZOTTI 83

2010008006923 CARLOS EDUARDO ARAUJO NUNES 82

2010008003733 CARLOS VINICIUS RAMOS 85

2010008012265 FELIPE ORTEGA SILVA SANTOS 69

2010008013194 GERMANO LIMA RODRIGUES CAIRES 68

2010008013990 IAGO PRADO RACHID 75

2010008016115 IARA MARTINS COELHO DE SOUZA 72

2010008012816 JORYEL CAPEL WALTER 84

2010008016713 KENIA DIANY DO NASCIMENTO GARCIA 78

2010008009328 LUIZ GUSTAVO FREDDI LOMBA FILHO 80

2010008013238 MARIO SERGIO COLETTO JUNIOR 71

2010008003467 MILLENY DE SOUZA CARVALHO 86

2010008001597 RAPHAEL RODRIGUES 73

2010008005847 RICARDO PARIZATTI DE ANDRADE 74

2010008008031 TALITA CRISTINA CAMPOS PEREIRA 76

2010008014188 VICTOR DE MATTOS KINTSCHEV 70

GEOGRAFIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008017800 ALICE CLAUDINA DE SOUZA 75

2010008000902 EULER ROSA ASSIS 78

2010008004386 MAXINE JHULLY DA SILVA 77

2010008003750 NIVALDO ANDREY MARTINS GUEDES 81

2010008015694 RAFAEL WALEVEIN 73

2010008004492 THAIS SOUZA TOLEDO 83

HISTÓRIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008005265 GUSTAVO ORTIZ RIBEIRO 61

2010008013987 LUIS GUSTAVO FRANCA CAMPOS 60

2010008003131 MAYARA RAMOS ORTLIEB 57

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008001662 THIAGO PEREIRA DE NERY 58

AGRONOMIA. - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008013983 ANDERSON RODRIGO VERON RODRIGUES 73

2010008014142 ASTHUS MOURA BITTENCOURT 71

2010008015329 DIEGO FRANCO 70

2010008013768 HELENA CRISTINA DE ALMEIDA 64

2010008004053 IAGO JOAO CASSOL 61

2010008015764 JOAO PEDRO DA SILVA ROMA 62

2010008005482 LUCAS DE SOUZA FURLAN 69

2010008011547 MATEUS CANO MARQUES 63

BIOTECNOLOGIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008003978 CAMILA BONIFACIO DANTAS 81

2010008010168 DAIANE SAYURI VIEIRA SUGA 76

2010008001216 ERICA CARVALHO CHAGAS 83

2010008000682 EVALDO CARLOS SIMIS JUNIOR 72

2010008004940 LORRANAH PIRES DE CARVALHO ORTIZ 84

2010008013968 MARCOS ANDRE SANTOS DEPOORTER 85

2010008009460 NADIA MONTEIRO FERRARESI 73

2010008003328 RAFAELA GIOTTO MORAIS 80

2010008014823 RODRIGO RAGHIANT BORGES 79

2010008012545 SUZANE NEVES COSTA 82

2010008002927 THAIS ARAUJO CORREA 77

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

DIREITO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008005463 ALISSON ROCHA BRIZOLA 77

2010008008620 EMMANUELY P. DE ALMEIDA PIRES 80

2010008017388 JOSE RICARDO CABREIRA CAMPOS 72

2010008017700 LEONARDO DE LIMA PACHECO 74

2010008013556 LETICIA SILVA ABREU 78

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008005916 MOACIR SATORU MURAKAMI 79

2010008016725 NATALIA LESNIOSKI BERTELLI 76

2010008002705 NATALI FRANCISCO MIYAZAKI 71

2010008012906 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE 81

2010008014900 RICARDO VARGAS MACEDO 73

2010008004140 SAULO MARINHO DA SILVA JUNIOR 75

2010008000027 SILVIA KIMIKO OKAGAWA 69

EDUCAÇÃO FÍSICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008010299 ARTHUR RIBEIRO NUNES 58

2010008013625 GLEDSON RAMOS TRINDADE 57

2010008017683 MAISA DA SILVA PERES 55

2010008012007 WANDO CORDEIRO CHAGAS 56

ENGENHARIA DE ALIMENTOS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008012475 CLAUDIO MAGNO GALIANO RENOVATO 61

2010008010217 GIOVANA UATANABE MACHADO 59

2010008000379 LUCILENE BONIOLO DA CRUZ 58

2010008007838 RENATA NEIAS BICUDO 60

ENGENHARIA DE PRODUCAO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008011027 FERNANDO JORGE MORAES SANTOS JUNIOR 76

2010008000108 JESSICA FERREIRA DA SILVA 80

2010008013206 LOREINE GABRIELE MARTINS DA SILVA OLIVEIRA 75

2010008015591 LUIZ FELIPE DUARTE DE AMORIM 69

2010008013539 MAIKON KEOMA DA CUNHA HENRIQUE 81

2010008011945 MATEUS AGUSTINI PINEIS 68

2010008008701 MILTON JULIO CARDOSO JUNIOR 79

2010008010783 MIRELLY DA SILVA LIMA 70

2010008005423 MURILO ANTUNES BRANDELERO 71

2010008013678 OTAVIO NOGUEIRA MAGALHAES MUZULON 72

2010008010289 THIAGO MODESTO GARCIA 82

GESTAO AMBIENTAL - Acesso Universal

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008007321 CINTIA DE BRITO SALOMAO 65

2010008005260 FERNANDO FERNANDES DA ROSA 61

2010008000998 KARINE SALES ARENDT 60

2010008008253 PAULO RICHARD FERREIRA BENITES 64

2010008008754 TATIANE APARECIDA ALVARO PONTIM 59

2010008010857 VANESSA BONJIOVANNI CUENCA 67

LETRAS - LICENCIATURA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008011142 ADALBERTO RAMAO DE OLIVEIRA JUNIOR 79

2010008004131 ALINE TAVARES MAZOCCO 78

2010008009243 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA PEIXOTO SOARES 80

2010008006978 EDIVAN BEZERRA 85

2010008011276 JAQUELINE DE OLIVEIRA ALVES 82

2010008011381 MARIA SONIA PEREIRA DE SOUZA 76

2010008012454 ROSANGELA GALINDO SCOCA 84

2010008004282 WILLIAN RICARDO DE SOUZA SANTOS 83

MATEMATICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008012190 ANDERSON DOS SANTOS SILVA 68

2010008013203 DIEGO APARECIDO MOTA 56

2010008005690 ERIKA DOURADO NEVES 65

2010008013590 FRANCISCO DA SILVA 59

2010008006698 JULIANA DE ALMEIDA SAMPAIO 69

2010008008743 KARLA FLORES AQUINO 67

2010008004883 MAYARA GOMES PINHEIRO 64

2010008003004 NILDA CASTILHAS PEIXOTO 62

MEDICINA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008003598 LUCIANO IPOLITO BRANQUINHO 52

2010008012517 WILSON ROBERTO JUNIOR 50

NUTRIÇÃO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008000303 BRUNA LUIZA VITO 74

2010008010132 JUSCILEIDE DUPRAT NASCIMENTO 72

2010008014453 LETICIA LOPES DE SOUZA 77

2010008002220 MAURICIO FERREIRA DA CRUZ JUNIOR 70

2010008011897 MICHAEL YURI ALVES KIMURA 76

2010008013652 YURI TETILA FAKER 73

PEDAGOGIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

PSICOLOGIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008004485 NAIARA OLIVEIRA PORFIRIO DOS SANTOS 59

2010008007632 RAQUEL DA SILVA SOUZA 61

2010008015333 ROSANGELA DAVALOS PEREIRA 60

2010008001166 TED WILLIAN PEREIRA DE ALBUQUERQUE 57

QUIMICA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014213 ANDERSO ISIDORO 69

2010008002580 DAYANA INSFRAN JORCUVICH 73

2010008010254 EMILY COELHO MENDES 74

2010008003486 MAETHANY MENDONCA BRITEZ 67

2010008009358 PAMELA TONDINI TURINA 75

2010008003283 TIAGO COUTINHO REIS 76

2010008000969 WELLINGTON BEZERRA DA SILVA 72

RELAÇÕES INTERNACIONAIS - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002187 CLAUDIA RENATA FALEIRO 53

2010008018035 JOAO VICTOR SOARES MENDONCA VIEIRA 56

2010008007086 NAILENE DE FREITAS ORTEGA 54

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008013201 CLAUDINEI FERNANDES BUENO 65

2010008015124 LUIS FERNANDO BOGADO SOTO 67

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008015676 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA 62

2010008009265 MICHEL EDER DE MATOS 64

2010008006072 NEYLSON DE OLIVEIRA GULARTE 66

2010008009396 THIAGO AFONSO MARQUES 68

ZOOTECNIA - Acesso Universal

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000516 CARLOS EDUARDO FREITAS DE LIMA 56

2010008008152 ERIK CAZEIRO ASTOLFI 58

2010008004494 HELEN CRISTINA CASTELLI 62

2010008008836 JULIANA DA COSTA DA SILVA 52

2010008004963 OTAVIO MARQUES JACOME 60

ADMINISTRAÇÃO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008004235 STEFANY YUMI TSUKAGOSHI 24

2010008015162 TATIANE DA CRUZ VALENSUELA 25

ARTES CÊNICAS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008011332 ALEX SANDRO VERGINO LIMA 37

CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA E BACHARELADO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008015163 EDILENE DE SOUZA SILVEIRA 43

2010008007343 VANESSA DA SILVA DANTAS 44

ECONOMIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008017364 LIZANDRA DUARTE DA SILVA 34

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

ENGENHARIA AGRÍCOLA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

ENGENHARIA DE ENERGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008016603 ALAN DE ALMEIDA SA 26

2010008011103 ALEXANDRE PINTO PAIVA LEITE 25

2010008007700 ERICK ADRIAN SILVA MARQUES 24

GEOGRAFIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

HISTÓRIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008006321 NICOLE DAUZAKER GONZAGA 27

AGRONOMIA. - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000543 ANA PAULA DE FARIAS GASTARDELO 27

BIOTECNOLOGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008009257 EDIPO LUNA SOARES 29

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

DIREITO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008002544 BRUNO HENRIQUE NOIA ARRUDA 24

EDUCAÇÃO FÍSICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008010912 CHARLES DOUGLAS MAIDANA CABRAL 37

2010008018199 LUCAS DE ANDRADE ALBUQUERQUE 38

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008017204 SORAIA APARECIDA COSTA 39

ENGENHARIA DE ALIMENTOS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

ENGENHARIA DE PRODUCAO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008009364 ANAILCE WATTE SCHWINGEL 21

GESTAO AMBIENTAL - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

LETRAS - LICENCIATURA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

MATEMATICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008003395 CELMA AREDES DE ARAUJO 41

2010008005769 CRISTIAN RAFAEL MORATO NUNES 42

MEDICINA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008010485 VANILDO ZANZI 24

2010008002941 VINICIUS OLIVEIRA DE ANDRADE 23

NUTRIÇÃO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008000089 TAISSA MARTINS MONTANDON 35

2010008014197 TUDYANE MATTOS XAVIER 34

PEDAGOGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

PSICOLOGIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

04/03/2011 18:39

UFGD - Cep: 79.825-070, Caixa Postal 322. Fone: (67)3411-3600/Fax: (67)3411-3637 - Dourados/MS

2010008007379 ANA PAULA LEITE JUI 34

2010008015463 EDGAR DOS SANTOS 37

2010008007252 JULIANA SILVA MARCON 36

2010008016734 LUCIENE ANTUNES BARBOSA 35

QUIMICA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008014558 ANDREI AUGUSTINHO DA COSTA 44

2010008009084 RAUL DA COSTA VIEIRA 45

RELAÇÕES INTERNACIONAIS - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008011908 NAYARA ALENCAR BRANCO 27

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação

2010008005649 JUAREZ ARCE FRANCO JUNIOR 41

ZOOTECNIA - Reserva de Vagas

Nº da Inscrição Candidato Classificação